
02.07.2021 413 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа», с целью 

повышения эффективности реализации муниципальной программы 

Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Суксунского городского округа «Культура 

Суксунского городского округа», утвержденную постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского округа».  

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. 

Сивковскую. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа      П.Г. Третьяков

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Суксунского городского округа 
«Культура Суксунского 
городского округа» 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением Администрации  

Суксунского городского округа  

Пермского края  

от 02.07.2021 № 413 

 

Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу  

Суксунского городского округа «Культура Суксунского городского округа», 

утвержденную постановлением Администрации Суксунского 

муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об утверждении 

муниципальной программы Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского городского округа» (далее – Программа) 

 

1. В Паспорте Программы позицию: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего, в том числе: 33 108,64 42 472,70 27 573,78 103 155,12  

 Бюджет Суксунского 

городского округа 
28 992,78 31 191,95 27 573,78 87 758,51 

 

 Краевой бюджет 4 115,86 10 005,95 0,00 14 121,81  

 Федеральный 

бюджет 
0,00 1 274,80 0,00 1 274,80 

» 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источники 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего, в том числе: 33 108,64 39 077,19 27 573,78 99 759,61  

 Бюджет Суксунского 

городского округа 
28 992,78 28 645,08 27 573,78 85 211,64 

 

 Краевой бюджет 4 115,86 9 157,34 0,00 13 273,20  

 Федеральный 

бюджет 
0,00 1 274,80 0,00 1 274,80 

». 

 

2. В разделе 9 Программы цифры «103155,12» заменить цифрами 

«99 759,61». 

3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящим изменениям. 

4. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящим изменениям. 

5. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящим изменениям. 

 



2 

 

  

Приложение 1  

к изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского 

округа», утверждённую 

постановлением Администрации 

Суксунского муниципального района 

от 27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Суксунского городского 

округа «Культура Суксунского 

городского округа» 

 

«Приложение 3  

к муниципальной программе 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского 

округа» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет средств бюджета Суксунского городского округа 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

соисполни-

тели, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

28 992,78 28645,08 27 573,78 

 

Администрация 28 992,78 28645,08 27 573,78 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

28 768,82 28238,42 26 934,38  

Администрация 28 768,82 28238,42 26 934,38 
 



3 

 

  

Основное 

мероприятие 1.1  

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Суксунского 

городского округа 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00000 
25 228,00 24343,79 26 607,79 

 

Мероприятие 1.1.1 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги 

«Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
8 221,00 8406,27 8 692,57 

 

Мероприятие 1.1.2 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги «Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
14 672,10 13766,02 15 580,32 

 

Мероприятие 1.1.3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги «Организация 

и проведение 

экскурсионных и 

выставочных 

мероприятий» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
2 334,90 2171,50 2 334,90 

 

Основное 

мероприятие 1.2  

Сохранение и 

формирование 

кадрового 

потенциала, 

повышение его 

профессионального 

уровня с учетом 

современных 

требований 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

00000 
4,76 0,00 

 

0,00 

 

 



4 

 

  

Мероприятие 1.2.1 

Участие работников 

культуры в 

семинарах, мастер-

классах, круглых 

столах, методических 

объединениях 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

2А010 
4,76 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.2.2 

Обучение 

работников культуры 

по программе 

профессиональной 

переподготовки или 

повышение 

квалификации 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

2А020 
0,00 0,00 0,00 

 

Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
690,99 3099,73 326,59 

 

Мероприятие 1.3.1 

Приобретение 

оборудования и 

предметов 

длительного 

пользования  

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А030 
0,00 359,34 126,59 

 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А040 
127,39 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.3 

Ремонт помещений 

центральной 

библиотеки МУК 

«Суксунская ЦБС» 

по адресу: п. Суксун, 

ул. Колхозная, 4 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

SP040 
423,60 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.4 

Комплектование 

библиотечного фонда 
Администрация 610 0801 

03 1 03 

2А050 
140,00 200,00 200,00 

 

Мероприятие 1.3.5 

Реализация 

приоритетного 

регионального 

проекта «Приведение 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 2 100,39 0,00 

 



5 

 

  

в нормативное 

состояние объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения» 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.1.03. 

SP040 
0,00 562,73 0,00 

 

Ремонт 

Агафонковского 

сельского Дома 

культуры «МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 448,04 0,00 

 

Ремонт Сабарского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.1.03. 

SP040 
0,00 708,81 0,00 

 

Ремонт здания 

Тохтарёвской 

сельской библиотеки 

МУК «Суксунская 

ЦБС» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 166,99 0,00 

 

Ремонт помещений 

МУК «Суксунский 

историко–

краеведческий 

музей» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 213,82 0,00 

 

Мероприятие 1.3.6 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально – 

технической базы 

домов культуры в 

населённых пунктах 

с числом жителей до 

50 человек 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 440,00 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Торговищенский 

сельский Дом 

культуры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 121,00 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Суксунский Дом 

культуры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 251,00 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Ковалёвский дом 

досуга 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 68,00 0,00 

 



6 

 

  

Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 794,90 0,00 

 

Мероприятие 1.4.1. 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
2 845,07 794,90 0,00 

 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
249,98 0,00 0,00 

 

Ремонт помещений 

музея Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
317,17 0,00 0,00 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
609,23 0,00 0,00 

 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
651,39 0,00 0,00 

 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
1 017,30 0,00 0,00 

 

Ремонт Тисовского 

сельского Дома 

культуры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00 412,72 0,00 

 

Ремонт Киселёвского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
0,00 382,18 0,00 

 

Подпрограмма 2 

«Искусство» 

Всего 
610 0801 

03 2 00 

00000 

223,96 406,66 639,41 
 

Администрация 223,96 406,66 639,41 
 

Основное 

мероприятие 2.1  

Организация 

мероприятий 

различного уровня, 

способствующих 

формированию 

культурных 

ценностей населения 

Администрация 610 0801 
03 2 01 

00000 
213,16 356,66 589,41 

 



7 

 

  

Мероприятие 2.1.1 

Организация и 

проведение 

праздников, 

конкурсов, 

мероприятий, 

фестивалей 

различного уровня на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрация 610 0801 
03 2 01 

2А060 
167,05 356,66 589,41 

 

Мероприятие 2.1.2 

Изготовление и 

распространение 

социальной рекламы, 

пропагандирующей 

культурные ценности 

Суксунского 

городского округа  

Администрация 610 0801 
03 2 01 

2А070 
46,11 00,00 00,00 

 

Основное 

мероприятие 2.2 

Поддержка и 

развитие творческих 

коллективов и 

объединений 

учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

00000 
10,80 50,00 50,00 

 

Мероприятие 2.2.1 

Участие творческих 

коллективов, 

объединений, 

солистов в конкурсах 

и фестивалях 

различного уровня 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

2А080 
10,80 25,00 25,00 

 

Мероприятие 2.2.2 

Организация 

гастролей творческих 

коллективов на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

2А090 
0,00 25,00 25,00 

» 



Приложение 2  

к изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского 

городского округа», утверждённую 

постановлением Администрации 

Суксунского муниципального 

района от 27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Суксунского 

городского округа «Культура 

Суксунского городского округа» 

 

«Приложение 4  

к муниципальной программе 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского 

городского округа» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет средств бюджета Пермского края 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

соисполни-

тели, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

4 115,86 9157,34 0,00 

 

Администрация 4 115,86 9 157,34 0,00 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

4 115,86 9 157,34 0,00  

Администрация 4 115,86 9 157,34 0,00 
 



2 

 

  

Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
1 270,79 6 772,65 0,00 

 

Мероприятие 1.3.1 

Приобретение 

оборудования и 

предметов 

длительного 

пользования  

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А030 
0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А040 
0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.3 

Ремонт помещений 

центральной 

библиотеки МУК 

«Суксунская ЦБС» 

по адресу: п. Суксун, 

ул. Колхозная, 4 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

SP040 
1 270,79 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.4 

Комплектование 

библиотечного фонда 
Администрация 610 0801 

03 1 03 

2А050 
0,00 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.5 

Реализация 

приоритетного 

регионального 

проекта «Приведение 

в нормативное 

состояние объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 6 301,15 0,00 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.1.03. 

SP040 
0,00 1 688,18 0,00 

 

Ремонт 

Агафонковского 

сельского Дома 

культуры «МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 1 344,11 0,00 

 



3 

 

  

Ремонт Сабарского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.1.03. 

SP040 
0,00 2 126,44 0,00 

 

Ремонт здания 

Тохтарёвской 

сельской библиотеки 

МУК «Суксунская 

ЦБС» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 500,97 0,00 

 

Ремонт помещений 

МУК «Суксунский 

историко–

краеведческий 

музей» 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

SP040 
0,00 641,45 0,00 

 

Мероприятие 1.3.6 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально – 

технической базы 

домов культуры в 

населённых пунктах 

с числом жителей до 

50 человек 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 471,50 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Торговищенский 

сельский Дом 

культуры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 129,15 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Суксунский Дом 

культуры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 270,00 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Ковалёвский дом 

досуга 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 72,36 0,00 

 

Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 2 384,69 0,00 

 



4 

 

  

Мероприятие 1.4.1. 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
2 845,07 2 384,69 0,00 

 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
249,98 0,00 0,00 

 

Ремонт помещений 

музея Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
317,17 0,00 0,00 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
609,23 0,00 0,00 

 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
651,39 0,00 0,00 

 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
1 017,30 0,00 0,00 

 

Ремонт Тисовского 

сельского Дома 

культуры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00 1 238,14 0,00 

 

Ремонт Киселёвского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00 1 146,55 0,00 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

  

Приложение 3  

к изменениям, которые вносятся в 

муниципальную программу  

Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского  

городского округа», утверждённую  

постановлением Администрации  

Суксунского муниципального  

района от 27.12.2019 № 641  

«Об утверждении муниципальной  

программы Суксунского 

городского округа «Культура 

Суксунского городского округа» 

 

«Приложение 6  

к муниципальной программе 

Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского 

городского округа» 

 

Финансовое обеспечение  

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа  

за счет всех источников финансирования 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен-

ный 

исполнитель, 

соисполни-

тели, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы, тыс. руб. 

 

ГРБС 
Рз 

Пр 
ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Муниципальная 

программа 

«Культура 

Суксунского 

городского округа» 

Всего 

610 0801 
03 0 00 

00000 

33 108,64 39 077,19 27 573,78 

 

Администрация 33 108,64 39 077,19 27 573,78 

 

Подпрограмма 1 

«Развитие сферы 

культуры» 

Всего 

610 0801 
03 1 00 

00000 

32884,68 38 670,53 26 934,38  

Администрация 32884,68 38 670,53 26 934,38 
 



6 

 

  

Основное 

мероприятие 1.1  

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Суксунского 

городского округа 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00000 
25 228,00 24 343,79 26 607,79 

 

Мероприятие 1.1.1 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги 

«Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное 

обслуживание» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
8 221,00 8 406,27 8 692,57 

 

Мероприятие 1.1.2 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги «Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
14 672,10 13 766,02 15 580,32 

 

Мероприятие 1.1.3 

Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

услуги «Организация 

и проведение 

экскурсионных и 

выставочных 

мероприятий» 

Администрация 610 0801 
03 1 01 

00110 
2 334,90 2 171,50 2 334,90 

 

Основное 

мероприятие 1.2  

Сохранение и 

формирование 

кадрового 

потенциала, 

повышение его 

профессионального 

уровня с учетом 

современных 

требований 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

00000 
4,76 0,00 

 

0,00 

 

 



7 

 

  

Мероприятие 1.2.1 

Участие работников 

культуры в 

семинарах, мастер-

классах, круглых 

столах, методических 

объединениях 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

2А010 
4,76 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.2.2 

Обучение 

работников культуры 

по программе 

профессиональной 

переподготовки или 

повышение 

квалификации 

Администрация 610 0801 
03 1 02 

2А020 
0,00 0,00 0,00 

 

Основное 

мероприятие 1.3 

Совершенствование 

инфраструктуры и 

модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

00000 
1961,78 11 147,15 326,59 

 

Мероприятие 1.3.1 

Приобретение 

оборудования и 

предметов 

длительного 

пользования  

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А030 
0,00 359,34 126,59 

 

Мероприятие 1.3.2 

Ремонтные работы 

имущественного 

комплекса объектов 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

2А040 
127,39 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.3 

Ремонт помещений 

центральной 

библиотеки МУК 

«Суксунская ЦБС» 

по адресу: п. Суксун, 

ул. Колхозная, 4 

Администрация 610 0801 
03 1 03 

SP040 
1694,39 0,00 0,00 

 

Мероприятие 1.3.4 

Комплектование 

библиотечного фонда 
Администрация 610 0801 

03 1 03 

2А050 
140,00 200,00 200,00 

 

Мероприятие 1.3.5 

Реализация 

приоритетного 

регионального 

проекта «Приведение 

Администрация 610 0801 
03.103. 

SP040 
0,00 8 401,51 0,00 

 



8 

 

  

в нормативное 

состояние объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения» 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.103. 

SP040 
0,00 2 250,90 0,00 

 

Ремонт 

Агафонковского 

сельского Дома 

культуры «МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03.103. 

SP040 
0,00 1 792,15 0,00 

 

Ремонт Сабарского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03.103. 

SP040 
0,00 2835,26 0,00 

 

Ремонт здания 

Тохтарёвской 

сельской библиотеки 

МУК «Суксунская 

ЦБС» 

Администрация 610 0801 
03.103. 

SP040 
0,00 667,96 0,00 

 

Ремонт помещений 

МУК «Суксунский 

историко–

краеведческий 

музей» 

Администрация 610 0801 
03.103. 

SP040 
0,00 855,27 0,00 

 

Мероприятие 1.3.6 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально – 

технической базы 

домов культуры в 

населённых пунктах 

с числом жителей до 

50 человек 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 2 186,30 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Торговищенский 

сельский Дом 

культуры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 599,30 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Суксунский Дом 

культуры 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 1 251,00 0,00 

 

Муниципальное 

учреждение «Центр 

развития культуры» 

Ковалёвский дом 

досуга 

Администрация 610 0801 
03.1.03. 

L4670 
0,00 336,00 0,00 

 



9 

 

  

Основное 

мероприятие 1.4 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
5690,14 3 179,59 0,00 

 

Мероприятие 1.4.1. 

Участие в 

реализации 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

преобразованных 

муниципальных 

образований 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

00000 
5 690,14 3 179,59 0,00 

 

Ремонт Суксунского 

Дома культуры Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
499,96 0,00 0,00 

 

Ремонт помещений 

музея Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
634,34 0,00 0,00 

 

Ремонт Ключевского 

сельского Дома 

культуры 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
1 218,46 0,00 0,00 

 

Ремонт Ковалевского 

Дома досуга Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
1 302,78 0,00 0,00 

 

Ремонт 

Поедугинского 

сельского Дома 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
2 034,60 0,00 0,00 

 

Ремонт Тисовского 

сельского Дома 

культуры МУ «ЦРК» 
Администрация 610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00 1 650,86 0,00 

 

Ремонт Киселёвского 

Дома культуры МУ 

«ЦРК» 

Администрация 610 0801 
03 1 04 

SP180 
0,00 1 528,73 0,00 

 

Подпрограмма 2 

«Искусство» 

Всего 
610 0801 

03 2 00 

00000 

223,96 406,66 639,41 
 

Администрация 223,96 406,66 639,41 
 

Основное 

мероприятие 2.1  

Организация 

мероприятий 

различного уровня, 

способствующих 

формированию 

культурных 

ценностей населения 

Администрация 610 0801 
03 2 01 

00000 
213,16 356,66 589,41 

 



10 

 

  

Мероприятие 2.1.1 

Организация и 

проведение 

праздников, 

конкурсов, 

мероприятий, 

фестивалей 

различного уровня на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрация 610 0801 
03 2 01 

2А060 
167,05 356,66 589,41 

 

Мероприятие 2.1.2 

Изготовление и 

распространение 

социальной рекламы, 

пропагандирующей 

культурные ценности 

Суксунского 

городского округа  

Администрация 610 0801 
03 2 01 

2А070 
46,11 00,00 00,00 

 

Основное 

мероприятие 2.2 

Поддержка и 

развитие творческих 

коллективов и 

объединений 

учреждений 

культуры 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

00000 
10,80 50,00 50,00 

 

Мероприятие 2.2.1 

Участие творческих 

коллективов, 

объединений, 

солистов в конкурсах 

и фестивалях 

различного уровня 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

2А080 
10,80 25,00 25,00 

 

Мероприятие 2.2.2 

Организация 

гастролей творческих 

коллективов на 

территории 

Суксунского 

городского округа 

Администрация 610 0801 
03 2 02 

2А090 
0,00 25,00 25,00 

» 

 

 


